министерство по чрезвычайным ситуациям

республики казахстан

[image: image4.png]

КОКШЕТАУСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

[image: image2]
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
	Кокшетауский технический институт Министерства по чрезвычайным ситуациям  Республики Казахстан 17 октября  2013 года проводит ІV Международную научно-практическую конференцию

«Актуальные проблемы пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Конференция будет проходить в Кокшетауском техническом институте
по адресу:
	г.Кокшетау
 ул.Акана-сері, 136

Основные направления конференции:

1. Развитие  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  за годы независимости и дальнейшие перспективы.

2. Наука и инновации в области ГО, промышленной и пожарной безопасности.

3. Проблемы подготовки специалистов в области гражданской защиты.
Для участия в работе конференции приглашаются преподаватели и сотрудники учебных заведений, молодые ученые, специалисты, научные, научно-педагогические и практические работники МЧС Казахстана и стран СНГ, а также правоохранительных органов и все желающие.

Рабочие языки конференции – казахский, русский, английский.
Программой конференции предусмотрены пленарное и секционные заседания.
По материалам конференции будет опубликован сборник.

Оплата проезда, проживания и питания осуществляется участниками за свой счет.

Для участия в работе конференции необходимо до 20 сентября 2013 г. представить в адрес оргкомитета в электронном виде  и на бумажном носителе:

1. заявку на участие в конференции;
2. тезисы статей.
Тезисы докладов и заявки направлять по адресу:
	020000, Республика Казахстан,

г. Кокшетау, ул. Акана- сері, 136
КТИ МЧС РК, научно-исследовательский и редакционно-издательский отдел., “НПК – 2013”

	E-mail: kti@emer.kz

Контактный телефон: (87162) 25-58-95 - научно-исследовательский и редакционно-издательский отдел.
Факс:    (87162) 25-14-96.
С уважением, Оргкомитет конференции
Требования к оформлению тезисов докладов
Тезисы докладов должны быть представлены напечатанными на листах формата А4. Электронный вариант тезисов присылается электронной почтой или на компакт- диске вместе с напечатанными материалами. Текст набирается в текстовом редакторе Microsoft Word,  поля: все - 20 мм, без нумерации страниц; переплет – 0; шрифт – Times New Roman; кегль – 14; абзац – 12,5 мм; интервал – одинарный.
Материал тезисов докладов составляется в такой последовательности:

· УДК (жирный шрифт, слева вверху);

· через строку – инициалы и фамилия, научная степень, научное звание, должность и место работы автора(-ов) (курсив, по центру);

· через строку – название доклада (прописными буквами, по центру);

· через строку – основной текст;

· через строку – список использованной литературы
Примечание. В конце строк с  УДК, фамилией автора, местом работы и названием статьи точка не ставится.

Сокращения и условные обозначения должны отвечать действующим международным стандартам. Буквенные обозначения, которые входят в формулы, должны быть расшифрованы с указанием единиц измерения.
Нумерация формул сквозная (номер указывается в круглых скобках возле правой границы текста). Формулы, таблицы и рисунки отделяются от основного текста пустыми строками.
Заявка участника конференции
Фамилия, имя, отчество___________________________________________________

Должность______________________________________________________________

Научная степень, научное звание___________________________________________

Секция _________________________________________________________________
Тема доклада____________________________________________________________
Наименование организации________________________________________________

Почтовый адрес__________________________________________________________

Телефон_______________Факс_______________E-mail_________________________
Форма участия (очная, заочная)____________________________________________________
Необходимость использования технических средств___________________________

Потребность в бронировании гостиницы _______________________________________
2

[image: image1][image: image3.png]